
Danmark, 

heter slättlandet som breder ut sig när du kommer in mot Uppsala söderifrån. 
Namnet Danmark kommer från ordet Danmarcum el dankmark som beskrev en sankmark. 
Hur kan man kalla en slätt för sankmark?  

Strax efter istiden när marken sakta började resa sig med landhöjningen så sköt små holmar 
upp, idag kallar vi dem för åkerholmar. Det bildades också vikar och större sammanhängande 
landmassor. Danmarks slätten var under romersk järnålder till vikingatid år 0-600 e-Kr 
motorvägen upp från Östersjön till Gamla Uppsala. Det fanns då inga vägar att färdas på 
landvägen. 

Delar av Danmarksfjärden finns idag kvar som spår i naturen ex vis Sämnaren som rinner ut i 
Fyrisån idag. Här och där kan man också se vassruggar på åkrarna, det är på de platser som 
vattnet fortfarande ligger kvar i ytan på marken. Danmarksslätten har alltid varit väldigt bördig 
eftersom det är gammal sjöbotten. 

Viggeby ligger i Danmarks socken. Viggeby finns dokumenterat tidigt 1300-tal och syftar då på 
gården i viken. Alltså fanns det en gård här då vattnet inte var långt bort. 
I närliggande skogen finns gott om fornlämningar och forntida bosättningar hela vägen ner mot 
Danmarks kyrka.  

I Danmark finns inte mindre än 12 dokumenterade runstenar och massor av bosättningar och 
andra lämningar. 

Viggeby var en adlig gård från 1371 och omnämns som sätesgård för Ragna Brynjolfsdotter och 
Lars Nilsson mellan 1371och1415. 

På 1800-talet var Viggeby ett ryttmästarboställe, se bif karta. Ryttmästare är en äldre benämning 
på officer i kavalleriet. 

 



 

Flygbild från ca 1953 

Huset på platsen idag är byggt 1954 på grunderna av ett äldre boningshus till gården Viggeby. 
Man ville modernisera; dra in el, vatten och toaletter inomhus. 
Det finns gott om skärvor från kakelugnar etc runt om i marken runt huset. Man återanvände 
rivningsdelar som fyllningsmaterial. Man har också återanvänt vackra spegeldörrar i källaren.  

Viggeby bestod då av boningshus (dolt bland äppelträd uppe till vänster), ekonomibyggnader 
och mark, som idag är avstyckat. 
På skogsstigen ligger också en smedja som förr tillhörde gården, på den tiden ville man ha dem 
åtskilda p g a brandrisken.  

 

Bild från 1977, Uplandsmuseet Digitala arkiv 

Idag består fastigheten av den stora fruktträdgården med trädgårdsplanteringar och rabatter. 
Tomten kantas av pampiga 400-åriga ekar som bildar infarten till det som idag är byn, Viggeby. 

 


